Ingresos y de Gastos e Inversiones para la vigencia fiscal 2026 de la Región Metropolitana 
Bogotá – Cundinamarca, de sus entidades adscritas y se dictan otras disposiciones”, fijando 
en su artículo 2 un presupuesto anual de rentas e ingresos de la Agencia Regional de 
Movilidad  por la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TREINTA Y SIETE MILLONES  
SEISCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE. 
($372.037.670.633) y apropiando en el artículo 4 un presupuesto anual de gastos y plan 
anual de inversiones de la Agencia Regional de Movilidad por la suma de TRESCIENTOS  
SETENTA Y DOS MIL TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y TRES PESOS M/CTE. ($372.037.670.633).  

14. Que conforme con lo establecido en el artículo 36 del Acuerdo Regional 004 de 15 de agosto 

de 2023, “Al Director de la Región Metropolitana le corresponde expedir la resolución de 
liquidación del presupuesto anual aprobado por el Consejo Regional, teniendo en cuenta los

[...]

Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1. LIQUIDAR EL PRESUPUESTO ANUAL DE RENTAS E INGRESOS. Liquidar el Presupuesto 
Anual de Rentas e Ingresos de la Agencia Regional de Movilidad para la vigencia fiscal de 2026, por 
la suma de TRESCIENTOS SETENTA Y DOS MIL TREINTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS SETENTA 
MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS M/CTE. ($372.037.670.633), conforme con el siguiente 
detalle:  

CÓDIGO DESCRIPCIÓN  VALOR (Pesos) 

1 INGRESOS 372.037.670.633 

1.1 INGRESOS CORRIENTES 125.952.143.700 

1.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 125.952.143.700 

1.1.02.06 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 125.952.143.700